



Nr. Vium, Herborg og Troldhede pastorat

Fælles MR møde 29/9 2022 i Troldhede kirke kl. 19.00

Afbud: Sussi Højmose, Albert Dyrvig, Ejnar Mikkelsen,

Deltagere: Jørgen Nielsen, Mette Christensen, Jens Futtrup, Flemming Najbjerg, Helle Boel, Thue Kirkegård, Jens Borg Spliid, Thue Kirkegård, Johannes Jakobsen, Jette Kjærgaard, Marie Eriksen, Maren Margrethe Madsen, , Villy Svinth, Kathrine Stampe

1. Godkendelse af dagsorden	Punkter tilføjet vedr. nyansættelse af præst og kørsel	
2. Nyt fra de to MR råd	<p>Nr. Vium – Herborg: Større økonomisk omstrukturering, behov for besparelser; bl.a. På kirkeblad, konfirmandundervisning – især kørselsbesparelse. Aktiviteter er sat på pause. God tilslutning til kirke/orgelkoncerter, fortsætter Besøg af konsulent til luft-vand-varmepumper. Varmepumper på begge graverhuse. Gravermedhjælperstilling i Herborg nedlagt, Birgitte har fået ekstra timer. Ikke tilbage på niveau af kirkegængere efter Corona.</p> <p>Troldhede: Flot tilgang til kor - nu 18 børn, i mål med renoveringer og reparationer på kirke og kirkegård, nyansættelse af gravermedhjælper, ikke muligt at bruge alle medhjælper timer i år, der skal tages stilling til fremtidig medhjælperstilling på næste MR-møde, meget gang i aktiviteter med god tilslutning. Varmeregning steget til det dobbelte til over 60.000.</p>	
3. nyansættelse af præst	Opslag; Frist d. 10.10.22, Johannes har lavet udkast til opslag. Udkastet er delt ud og senest tirsdag 4/10, kan Troldhede komme med rettelser/kommentarer inden menighedsrådsmøde onsdag d. 5/10 i Nr. Vium-Herborg.	

4. Konfirmandundervisningen herunder evt. Israeltur i 2024	<p>20 konfirmander til undervisning. Kommet godt i gang, motiverede, der planlægges en gamer-night, og vågenat. Besluttet at fortsætte med minibussen i stedet for rundturen omkring Vorgod/Fjelsestervang. Planlagt lejr i Hemmet i uge 7. Der mangler fortsat frivillige til køkkenpersonale.</p> <p>Israel: Der argumenteres for og imod, der er ikke fuldgod tilslutning til at arrangere Israelstur i menighedsrådene på nuværende tidspunkt. Det besluttet derfor at Israel aflyses og at vi i stedet fortsætter med konfirmandlejr i Hemmet, evt. skubbet til en forlænget weekend fra 2024, hvis skolerne vil gå med til at afgive eleverne til det. Jens fortsætter med planlægningen heraf.</p>	
5. Church desk	<p>Helle er fortsat i gang med oplæringen og kendskab til alle mulighederne i Church Desk. Jens er godt i gang med nyhedsbrev. Det er stadig holdningen at ChurchDesk vil være tidsbesparende på sigt, når det er fuldt indkøbt.</p>	
6. Nyt fra sognepræsten	<p>Der er ansat ny præst i Vorgod-Fjelsestervang, Per Ladekær. Kirkekalender som app på tlf. anbefales</p>	
7. Organist stilling	<p>Det er besluttet, at der skal søges en 30 timers organiststilling, men det kræver at provstiet ser velvilligt på en ansøgning om flere midler til at opgradere stillingen fra de 22 timer til 30. Der er møde i provsti-udvalget d. 12/10-22.</p>	
8. Kirke- kulturmedarbejderen	<p>Kan fuldt ud bruge sine timer på alle aktiviteter og planlægningsopgaver. Er meget glad for kor-arbejdet men er også indstillet på at afgive ansvaret for koropgaven til en kommende organist. Der er ikke tale om at Helle skal afgive timer til organist, kun opgaver. Helle vil gerne på sigt uddanne sig i og kunne tilbyde sorggruppe.</p>	
9 Kørsel	<p>Provstiet vil ikke godkende og betale kørsel til Hemmet Strand i forbindelse med konfirmandlejr og børneklubbens lejr. Jens sender kørselanmodning til Herbog vedr. konfirmandlejr og til Troldhede vedr. børneklub-lejr.</p>	

10 evt.	Evt. udvikle fælles pilgrimsrute i Bjørslev.	

Referent Kathrine Stampe

Med venlig hilsen

Kathrine Stampe

Johannes W. Jakobsen



Nr. Vium Kirke  
Nr. Viumvej 19



Herborg Kirke  
Skolevej 43A



Troldhede Kirke  
Kirkegade 18